UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN GIA LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Gia Lộc, ngày      tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt danh sách và mức hỗ trợ người có công với cách mạng

thực sự khó khăn về nhà ở

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN GIA LỘC

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ tướng
Chính phủ về hỗ trợ Người có công với cách mạng về nhà ở; Nghị định số
131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp
thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Thông tư số 09/2013/TT-BXD ngày 01/7/2013 của Bộ Xây dựng
hướng dẫn thực hiện Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ
tướng Chính phủ về hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở; Thông tư số
98/2013/TT-BTC ngày 24/7/2013 của Bộ tài chính Hướng dẫn việc quản lý, cấp
phát, thanh toán, quyết toán, nguồn vốn hỗ trợ người có công với cách mạng về
nhà ở;

Theo đề nghị của Trưởng các phòng: Lao động - Thương binh - Xã hội và
Kinh tế - Hạ tầng huyện tại Tờ trình Liên ngành số 03/TTr-LN LĐTBXH-KTHT
ngày 15 tháng 4 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách 37 người có công với cách mạng thực sự khó
khăn về nhà ở được hưởng chính sách hỗ trợ.

Trong đó: 13 người xây mới nhà ở, mức hỗ trợ 60 triệu đồng/nhà và 24
người sửa chữa nhà ở, mức hỗ trợ 25 triệu đồng/nhà.

 (Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, thị trấn:

- Chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ về nhà ở đối với
người có công với cách mạng thực sự khó khăn về nhà ở của địa phương.

2

- Chịu trách nhiệm về tính chính xác của đối tượng đủ điều kiện và mức hỗ
trợ. Đồng thời, công khai danh sách và mức hỗ trợ theo đúng quy định hiện hành.

- Phối hợp chặt chẽ với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ
chức đoàn thể cùng cấp trong công tác giám sát thực hiện hỗ trợ đúng đối tượng,
đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND; Trưởng các phòng: Kinh tế và
Hạ tầng huyện, Lao động - Thương binh và Xã hội huyện, Tài chính - Kế hoạch
huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu
trách nhiệm thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
 - Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Tuấn

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-20T14:17:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Thị Thu<vuthithu1988@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-20T14:17:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Thị Thu<vuthithu1988@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-20T14:17:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Thị Thu<vuthithu1988@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!